

**Устройство сплошного слоя
асфальтобетоном на дорогах
L646. L640. L650)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 4 061 603,81 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Сплошное покрытие L646				
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 3 см) r=0,6	m2	5 000,00	4,45 0,46	22 237,93 2 317,93
2	Ts151A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км	t	300,00	7,66 0,00	2 298,00 0,00
3	DB01B	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii îmbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica Механическая очистка подстилающего слоя для укладки каменной мостовой небитумной выполненная механической щеткой	m2	5 000,00	0,40 0,00	2 000,00 0,00
4	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4.0 cm , cu asternere mecanica покрытие из асфальтобетона с крупным	m2	200,00	102,63 2,88	20 526,70 576,60

1	2	3	4	5	6	7
		наполнителем выполненное горячим способом толщиной 4,0 см механизированно				
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия	t	2,00	7 375,00 0,00	14 750,00 0,00
6	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica покрытие из асфальтобетона с среднезернистым наполнителем выполненное горячим способом толщиной 5,0 см механизированно	m2	6 360,00	158,12 3,46	1 005 647,02 22 003,06
		<i>Total</i>	Lei			1 067 459,65
		Total Сплошное покрытие L646 Inklusiv salariu				1 067 459,65 24 897,59
		2. Сплошное покрытие L640				
7	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 3 см) r=0,6	m2	4 000,00	4,45 0,46	17 790,35 1 854,35
8	Ts151A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км	t	200,00	5,40 0,00	1 080,00 0,00
9	DB01B	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica Механическая очистка подстилающего слоя для укладки каменной мостовой	m2	4 000,00	0,40 0,00	1 600,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		небитумной выполненная механической щеткой				
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия	t	1,40	7 375,00 0,00	10 325,00 0,00
11	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica покрытие из асфальтобетона с среднезернистым наполнителем выполненное горячим способом толщиной 5.0 cm механизированно	m2	4 330,00	158,12 3,46	684 662,20 14 980,07
		<i>Total</i>	Lei			715 457,55
		Total Сплошное покрытие L640 Inklusiv salariu				715 457,55 16 834,42
		3. Сплошное покрытие L650				
12	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 3 см) r=0.6	m2	8 300,00	4,45 0,46	36 914,97 3 847,77
13	Ts151C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 30 км	t	350,00	26,52 0,00	9 282,00 0,00
14	DB01B	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica Механическая очистка подстилающего слоя для укладки каменной мостовой небитумной выполненная механической щеткой	m2	8 330,00	0,40 0,00	3 332,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
15	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем выполненное горячим способом толщиной 4,0 см механизированно	m2	350,00	102,63 2,88	35 921,73 1 009,05
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия	t	2.60	7 375,00 0,00	19 175,00 0,00
17	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica покрытие из асфальтобетона с среднезернистым наполнителем выполненное горячим способом толщиной 5,0 см механизированно	m2	8 330,00	158,12 3,46	1 317 144,60 28 818,47
		<i>Total</i>	Lei			1 421 770,30
		Total Сплошное покрытие L650 Inclusiv salariu				1 421 770,30 33 675,29

	Total	Lei	3 204 687,50
	Inclusiv salariul	100 %	75 407,30
	Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	16 966,64
	Total		3 221 654,14
	Cheltueli de regie	3 %	96 649,62
	Total		3 318 303,76
	Beneficiu de deviz	2 %	66 366,08
	Total		3 384 669,84
	TVA	20 %	676 933,97
	Total deviz: Inclusiv salariu		4 061 603,81 75 407,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Устройство сплошного слоя
асфальтобетоном на дорогах
L646. L640. L650)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 4 061 603,81 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 168,70	57,66	67 387,25
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	139,092	57,66	8 020,05
Total manopera						75 407,30

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari асфальтобетон с среднезернистым наполнителем	t	2 244,36	1 250,00	2 805 450,00
2.	1111000100013101	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari асфальтобетон с крупным наполнителем	t	51,70	1 000,00	51 700,00
3.	23203226000401	Bitum	t	6,18	7 000,00	43 260,00
4.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	346,15	10,00	3 461,50
Total materiale de construcții						2 903 871,50

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	10,398	500,00	5 199,00
2.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	73,698	700,00	51 588,60
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,80	550,00	990,00
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	128,447	280,00	35 965,16
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	128,447	280,00	35 965,16
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	128,447	525,00	67 434,68
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	73,698	100,00	7 369,80
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	63,30	200,00	12 660,00
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	82,363	100,00	8 236,30
Total utilaje de construcții						225 408,70

Total	Lei	3 204 687,50
Inclusiv salariul	100 %	75 407,30

Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	16 966,64
Total		3 221 654,14
Cheltueli de regie	3 %	96 649,62
Total		3 318 303,76
Beneficiu de deviz	2 %	66 366,08
Total		3 384 669,84
TVA	20 %	676 933,97

Total deviz:

4 061 603,81

Intocmit

Mucur

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Устройство сплошного слоя
асфальтобетоном на дорогах L646. L640.
L650)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Сплошное покрытие L646				
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 3 cm r=0,6	m2			4,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	57,66	0,46
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	10,00	0,15
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	700,00	2,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	100,00	0,43
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	100,00	0,43
		Total	Lei			22 237,93
2	Ts151A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км	t			7,66
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	200,00	7,66
		Total	Lei			2 298,00
3	DB01B	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica Механическая очистка подстилающего слоя для укладки каменной мостовой небитумной выполненная механической щеткой	m2			0,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0050	10,00	0,05
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0006	500,00	0,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	100,00	0,05
		Total	Lei			2 000,00
4	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем выполненное горячим способом толщиной 4,0 см механизированно	m2			102,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001310 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari асфальтобетон с крупным наполнителем	t	0,0940	1 000,00	94,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	525,00	2,78
		Total	Lei			20 526,70
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic rozlivan bituma по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия	t			7 375,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 210,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			14 750.00
6	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica покрытие из асфальтобетона с среднезернистым наполнителем выполненное горячим способом толщиной 5,0 см механизированно	m2			158,12 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari асфальтобетон с среднезернистым наполнителем	t	0,1180	1 250,00	147,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	280,00	1,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	280,00	1,85
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	525,00	3,46
		Total	Lei			1 005 647,02
		2. Сплошное покрытие L640				
7	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 3 cm r=0,6	m2			4,45 0,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	57,66	0,46
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	10,00	0,15
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	700,00	2,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	100,00	0,43
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	100,00	0,43
		Total	Lei			17 790,35
8	Ts151A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км	t			5,40 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	200,00	5,40
		Total	Lei			1 080,00
9	DB01B	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica Механическая очистка подстилающего слоя для укладки каменной мостовой небитумной выполненная механической щеткой	m2			0,40 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0050	10,00	0,05
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0006	500,00	0,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	100,00	0,05
		Total	Lei			1 600,00
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic rozлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия	t			7 375,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 210,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		Total	Lei			10 325,00
11	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica покрытие из асфальтобетона с среднезернистым наполнителем выполненное горячим способом толщиной 5,0 см механизированно	m2			158,12 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari асфальтобетон с среднезернистым	t	0,1180	1 250,00	147,50

1	2	3	4	5	6	7
		наполнителем				
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	280,00	1,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	280,00	1,85
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	525,00	3,46
		Total	Lei			684 662,20
		3. Сплошное покрытие L650				
12	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 3 cm r=0,6	m2			4,45 0,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	57,66	0,46
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	10,00	0,15
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	700,00	2,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	100,00	0,43
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	100,00	0,43
		Total	Lei			36 914,97
13	Ts151C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 30 км	t			26,52 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	200,00	26,52
		Total	Lei			9 282,00
14	DB01B	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica Механическая очистка подстилающего слоя для укладки каменной мостовой небитумной выполненная механической щеткой	m2			0,40 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0050	10,00	0,05
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0006	500,00	0,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	100,00	0,05
		Total	Lei			3 332,00
15	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем выполненное горячим способом толщиной 4,0 см механизированно	m2			102,63 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari асфальтобетон с крупным наполнителем	t	0,0940	1 000,00	94,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,48
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	525,00	2,78
		Total	Lei			35 921,73
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic rozliv bituma по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия	t			7 375,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 000,00	7 210,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		Total	Lei			19 175,00
17	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica покрытие из асфальтобетона с среднезернистым наполнителем выполненное горячим способом толщиной 5,0 см	m2			158,12 3,46

1	2	3	4	5	6	7
		механизиранно				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari асфальтобетон с среднезернистым наполнителем	t	0,1180	1 250,00	147,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	280,00	1,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	280,00	1,85
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	525,00	3,46
		Total	Lei			1 317 144,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

[Handwritten signature]
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



L.S.